
SUBARU OUTBACK 2.OD LINEARTRONIC

'.,:'-' '''

I
I

I JÍZDNÍ DoJMY ]

BEZESTUPŇoVAPREVoDoVKALINEARTRoNICNAŠLASVÉMÍSToVMoDELUoUTBAcK,NoVĚ
VE SP.JENÍ S USP.RNÝM TUB.DIESELEM. .:Áx reNro wz JEZDI, J'ME KRÁTCE VY'K.UŠELI V oKoLI

CURYCHU.

Outback s diesetem
a automatem nám
po ktikatých sitničkách
jezdit přibtiŽně za osm
a půt titru, přičemŽ
minimátní spotřeby jsme

dosáhti kotem pěti a půt
a maximátní kotem
jedenácti titrů motorové
nafty

Subaru Outback, kterýje na trhu od roku 1995, př icházív Evropě ve sve

Čtul.té g"n"l.u. i s poputární kombinací turbodiese|u a at]tomatu' V sou-

tadu s ástatní technikou této japonské znaČkyje i tento typ pohonu

řeŠen dVěma nestandardnimi soucástmi'

Předně 1e to Čtyřvátcoý, ptochý turbodiese|oý motor se Vstřikováním typu

common-rai| (15O konr), zapoján5i do symetrického pohonu všech kotAWD.

Přenášet toČivý moment na kola obou náprav verzi CW nově pomáhá beze-

stupňová převodovka se sedmi virtuátními stuptli' Subaru outback mode[oVého

1



IEXT JAROSLAVVAVERA
FOTO: SUBARU

I Autoforum ] 34135

Subaru Outback 2,0D
Lineartronic
MOTOR
Vpředu podé(ně utožený, vznětový turbodieset 5 protitehtým
uspořádáním Vátců (boxer)' ZdViho\4i objem 1998 cm3.
NejvětŠí Výkon 110 kW (150 k) při 3600 1/min. Největší točiuý
moment 350 N'm při 1600_2400 1/min' Bezestupňová
převodovka cVT se sedmi VirtuáLními stupni' stálý pohon
Všech koL'

KAROSERIE:
Pětimístné kombi. objem palivové nádrŽe 65t'

ROZMERY A HMOTNOSTI:
Détka 4790mm, šířka 1820mm, výška 1605mm' Rozvol
náprav 27 45mm' Pohotovostní/uŽjtečná hmotnost
1624l550kg. objem zavazadLoVého prostoru o,526 m3.

JIZDNI VYXONY:
Nejvyšší Íychlost 195 km/h. Zrychlení z 0 na 100 km/h
za 9,7 s. spotřeba (město/mimo město/kombinace)
7,6/5,6t6,3 vr00km.

žIilliEŇíEEFÁ.
939 900Kč VČ' DPH

HoDŇocENlI

.co
t

PřÍstřojoVá deska
ie stylově čistá
a přehtedná

l i i . .

roku 2013 je tak historicky prvním vozem znaČky, kteý vyuŽivá této pro
evropského zákazníka atraktivní kombinace' Jejen škoda, Že stejný pohon
nedostane třeba noý foreste1 jenŽ si na něj . podte vyjádření zástupců ja-
ponské automobitky _ bude muset.ještě minimálně dva roky počkat.

Retězový převod nové, Ve VoZe podé|ně uloŽené CVT převodovky,
může přenést toČivý moment aŽ do výše 350 N.m. Proto se poprvé
toto Ústrojí objevito ve Foresteru XT' I v outbacku rozdětuje Lineartronic
toČlvý moment motoru variabiLně mezi přední a zadní nápravu, v zá-
kladním poměru 45:55 ve prospěch zadníosy, V souČinnosti s elek-
tronicky řízeným diferenciálem LSD' Mechanismus novinky vyuŽívá
místo klasického kovového řemene řetězy, které spo1ujídvojici řemenic
(záktad variátoru)' Htavní řemenice je navíc od ktikové hřídete odsazena
z dŮvodu sníŽenÍodporové sÍly variátoru v dŮsledku VÍřeni oleje. Toto
řešení se podepisuje na lepší účinnosti přenosu a převodovka má také
kompaktnější rozměry.

Př i jízdě se nová výbava outbacku projevuje opravdu sol idním do1mem.
Samozřejmě vyuŽívá větŠího toČivého momentu turbodieselového mo-
t o r u , t a kŽepokud s i V z pomene t enah t učně jš í r o4e zd y z áŽehového>

SUBAFIU

c & K, á. S. . SUBARU BRNo
Vídeňská ]OO, Brno
Te l . :  +42O 547  136  215
Mob.:  +420 602 487 429

+ 4 2 0 6 0 2 7 2 7  5 1 6

prodei@subarubrno.cz I www.subarubrno.cz

SYMETRICKY POHON
VŠECH KoL A PLocHÝ t{oron JsoU
ZARUKOU
VLÁ5.i:. ' . l . .

í ' i ;x  n.]] i , .  i i  i  i i f1
'  Ť' . .

Jistota v pohAbu



za zavazadeIník s Vyšší náktadovou
hranou (světtá sýška auta 200 mm)

o objemu 526 titřů se japonský
crossover nemusí stydět

> motoru, Vybaveného tímto druhem pře-

Vodovky, překoná první dojem po rozje7du

vaše oČekávání. Nová automat ická skříň př ináŠÍ

i datŠ' překvapení'  DokáŽe se vel ice pohoLově

př izpŮsobit '1íZdnímU sty lu ř id iče a má zabudo-

Vaný tzv.  uphit t/doWnhitt  contro[ '  Převodovka

Lineartronic zde nabízí sedm přednastavených

převodových poměrŮ, které se chovajíjako
předras laveré převodové st.rpně a které [Ze

JIZDNI DOJMY I

SUBARU OUTBACK 2,OD LINEARTRONIC

tak zejména aktivní bezpeČnosti, j iŽ 1,6 tuny
těŽkemu VoZu ZabeZpečuje symetrický pohon
vŠech ko[' Koneckonců, kdo někdy vlastnil nebo
státe pouŽívá vŮz s hvězdami ve znaku, dá mi
za pravdu.

Pokud vedle sebe postavíte stávající mo-
del a novinku' budete rnuset pozorně htedat
změny letošního roČníku. Kromě nových barev

suBARU oUTBACK DAL ZŮsTÁVÁ JEDNÍM Z NEJsPoLEHLIVĚJŠÍcH
UNIVERZALNÍCH KoMBI.

i

ť
P;'

[i,

votit také páčkaml pod Vo[antem. Pokud ale
nebudete chtít VyuŽít této moŽnosti, a přesto
zatouŽÍte na1ednou zrych[it, systém řazení př i
s i[ném sešlápnutí pedálu akcelerátoru auto.
matlcky přepne do reŽimu s řazením virtuáL-
ních s tupňŮ.

Ani sportovní1ízda neČiní velkému vozu pro-
btémy, a státý pohon všech koL a nízké těŽiště
hnací soustavy samozře]mě povzbudí vaše
sebevědomí' Upravený podvozek 1apon
ské novinky (vpředu upravené vzpěry,vzadu
dvo1itý t ichoběŽník) má nyní si lnější přední
stabi l izátor, nové tlumiče vzadu i s aUtomatic-
kým vyrovnáváním světlé výšky' I horší povrchy tak podvozek outbacku
Žehtí bez větších probtémů a tuŽšÍ uchycení všech prvkŮ zavěšenÍ kol
znamená i tepší odezvu na pokyny Votantu' Brzdy s odvětráváním jsou
pro běŽnou 1ÍzdU plně dostaČujicí'

Co se týče vzhledu a interiéru tohoto subaru, můŽe se někomu zdát, Že se
jedná o sluŽebně starší model v nabídce znaČky' Přesto je outback nadmí-
ru konkurenceschopným vozem, jak z hLediska funkČnosti a praktiČnosti,

a designu t itých kot (standardně obuty do pne-
umatik o rozměru 225l60 RL7) )e to interiér,
kteý se mŮŽe chlubit jiným barevným odstí-
nem, na dotek přiiemnější povrchovou úpráVou
sedadeI nebo e[ektrolumin jscenčními ukazate[y
a muLtifunkČnÍm dispLejem na přístrojové desce'
Vzadu sedícÍ cestujÍcí si v novjnce určitě všim-
nou zvětšeného prostoru pro kolena, kterého
bylo dosaŽeno většÍm vybráním zadní Části
předních sedadel' Standardní výbava je pro Čes.
ký trh odstupňovaná ve třech úrovních Active,
Comfort a Executive' KaŽdý si tedy Vybere podte
přání a obsahu své peněŽenky' Přesto si mysLím,
Že někteří zákaznÍci budou oČekávat aLespoň

nějakou míru individualizace, na kterou Zde VŠak není prostor'

Zkrátka a dobře, viditetných změnje na novém outbacku poskrovnu,
a[e pouŽitá technika podte mého názoru přesvědČí spousty zákazníkŮ
htedajících spotehtivý, prostorný a módnÍm výstřetkŮm nepodtéhající
vŮz pro kaŽdodenní pouŽitÍ s tradiČní technikou Subaru. A převodov-
ka CVT vŠe zmÍněné jen umocňuje' TakŽe i ve své druhé fázi Žjvotního
c y k | umáČtV r t á gene r a c emodeLuou t ba c k s t á l e c onab ídnou t '<

lHl , #;

[: ' r , t '1

Kon
Tel.:
Web
Emai

T

g


